kegiatan yang sangat sering dilakukan baik itu oleh guru itu sendiri maupun

peserta didik. Materi muamalah yang di ajarkan dalam sekolah biasanya mengenai

jual beli, qirad dan riba dengan penyampaian materi tergolong yang singkat.

Muhammadiyah adalah gerakan islam yang didirikan oleh KH. Ahmad

Dahlan tahun 1330 H atau bertepatan dengan 1912 M
6
. Muhammadiyah

merupakan organisasi yang berhasil mendirikan sekolah modern yang mampu

bersaing dengan sekolah negeri. Sekolah MTs Muhammadiyah 1 Banjarmasin

adalah salah satu sekolah yang menjadi bagian dari komplek perguruan

Muhammadiyah KH.